

Nr sprawy: ZPb-II.271.58.2023.EM  
Poznań, dnia 28.07.2023 r.

### Wykonawcy

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (zwanej dalej „ustawą”), Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców wraz z odpowiedziami w postępowaniu na „**Aktualizację Planu adaptacji do zmian klimatu Miasta Poznania do roku 2030**”.

#### Pytanie 1

Prosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu poprzez dopuszczenie wykazaniem się pracami z okresu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert. Przepisy w tej materii nie uległy znaczącej zmianie, zatem zarówno wykonawca, który legitymuje się doświadczeniem sprzed 3 lat jak i ten, który ma doświadczenie sprzed 5 lat dają rękojmię należytego wykonania umowy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie okresu doświadczenia.

W związku z powyższym działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez:

1) **zmianę punktu V. 1. 2) lit. a) SWZ**, który otrzymuje brzmienie:

Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:

„a) Wykonawca samodzielnie lub jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, lub inny podmiot, na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych polega Wykonawca (doświadczenie ww. podmiotów nie sumuje się), nie wcześniej niż w okresie ostatnich **pięciu** lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie minimum dwa opracowania z zakresu adaptacji lub mitygacji do zmian klimatu.

**UWAGA:** W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, przedmiotową usługę realizować będą ci Wykonawcy, którzy posiadają doświadczenie niezbędne do realizacji przedmiotowego zamówienia – wskazać odpowiednio w **załączniku nr 4 do SWZ.**”

2) **zmianę punktu VI. 4.1) SWZ**, który otrzymuje brzmienie:

„1. **Wykaz usług** wykonanych w okresie ostatnich **pięciu** lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających, czy usługi te zostały wykonane należycie – **załącznik nr 6 do SWZ.**

Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy.”

## **Pytanie 2**

Prosimy o zmianę kryterium, którym Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty poprzez uwzględnienie dodatkowego kryterium jakim jest doświadczenie wykonawcy. Konkurowanie na podstawie tylko kryterium cenowego spowoduje dużą walkę konkurencyjną między wykonawcami, obniżanie ceny do granic opłacalności, a Zamawiającemu nie daje gwarancji uzyskania najlepszego i najbardziej kompetentnego wykonawcy, a jedynie najtańszego.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie kryterium „doświadczenie Wykonawcy”. Zamawiający określił w warunkach udziału w postępowaniu doświadczenie osób niezbędne w ocenie Zamawiającego do należytego wykonania zamówienia.

## **Pytanie 3**

Czy aktualizacja diagnozy miasta Poznania w zakresie głównych zagrożeń wynikających ze zmian klimatu celem określenia prognozy zmian klimatu na podstawie danych klimatycznych za okres 1990-2022 oraz scenariuszy klimatycznych VI Raportu IPCC obejmuje wykonanie tzw. downscalingu, czyli przeskalowania modeli globalnych do skali regionalnej, a dalej lokalnej (do poziomu Poznania)? Dane projektu KLIMADA 2.0 bazują na scenariuszach z V Raportu, skąd wykorzystanie najnowszych scenariuszy obejmuje samodzielne opracowanie danych dla Poznania w tym zakresie?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, żeby zakres aktualizacji był przeprowadzony w zakresie prognozy zmian klimatu na podstawie dostępnych danych klimatycznych (temperatura, opady itp.) za okres 1990-2022 oraz w kontekście scenariuszy klimatycznych VI Raportu IPCC. Zamawiający nie oczekuje wykonania downscalingu scenariuszy klimatycznych VI Raportu IPCC do poziomu lokalnego, tj. miasta Poznań.

## **Pytanie 4**

Czy realizacja elementu związanego z aktualizacją wrażliwości Miasta obejmuje ponowną analizę wszystkich sektorów i wybór wrażliwych czy zakłada się pracę na tych sektorach, które określone zostały jako wrażliwe w poprzednim planie?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zakłada pracę na tych sektorach, które zostały określone jako wrażliwe w poprzednim planie.

## **Pytanie 5**

Czy konieczność aktualizacji metodyki opracowania MPA wskazuje, że Zamawiający oczekuje, że powinna się ona różnić od przyjętej w obowiązującym MPA?

### **Odpowiedź:**

Metodyka przyjęta w obowiązującym MPA jest aktualna, przy czym jeżeli Ministerstwo Klimatu i Środowiska zmieni / uaktualni Podręcznik w trakcie aktualizacji MPA Poznania (*de facto* w okresie przed 30 listopada 2023 r.), to należy uwzględnić wytyczne tej zmiany.

## **Pytanie 6**

Analiza istniejącej dokumentacji wskazuje, że w praktyce do wykonania jest nowe MPA a nie aktualizacja istniejącego MPA. Jeśli tak jest to prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zarezerwowane odpowiednie środki na realizację nowego MPA.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga wykonania nowego MPA, lecz aktualizacji istniejącego MPA w tych działach, zestawieniach lub miejscach, gdzie jest to konieczne i możliwe. Cele strategiczne Planu pozostają bez zmian. Wykonawcy wyłonionemu w drodze przedmiotowego postępowania Zamawiający przekaże drogą mailową dwa raporty z wdrażania Planu oraz wyniki ewaluacji Planu.

Ponadto, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia **4 sierpnia 2023 r.** Tym samym na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmianie ulegają następujące zapisy SWZ:

#### **pkt IV. 2. 1) Termin oraz sposób składania ofert:**

„1) Oferty należy składać **do dnia 04.08.2023 r. do godz. 9:00**”.

#### **pkt IV. 3. 1) Termin otwarcia ofert:**

„1) Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 04.08.2023 r. o godz. 9:10**”.

#### **pkt IV. 4. 1) Termin związania ofertą:**

„1) Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 02.09.2023 roku**”.

**Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.**

p.o. Zastępcy Dyrektora Biura Zamówień Publicznych

Sprawę prowadzi: Ewelina Maciuba  
(wz. Małgorzata Sawicka)  
tel. 61 878 52 10